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ORG.0012.4.2.2019 

 

Protokół nr 3/19 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych,  

które odbyło się dnia 25 marca 2019 r.  

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

Radni wg załączonej listy obecności, 

Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Buczkowicach, Pani Agnieszka Gasek, 

Protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Omówienie funkcjonowania placówek oświatowych utworzonych przez gminę Buczkowice. 

Analiza możliwości tworzenia klas sportowych. 

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Buczkowice,  

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

3) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019,  

4) zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości i zasad wypłaty diet 

przysługujących radnym gminy Buczkowice i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym, 

5) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt”, 

6) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej za przekształcenie 

prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność gminy Buczkowice 

w prawo własności tych gruntów, 

7) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Buczkowice na rok 2020 

środków stanowiących fundusz sołecki,  

8) zmiany uchwały dotyczącej podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych rządowym 

programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

4. Opiniowanie kwestii zakupienia udziałów w działkach nr 2670 i 2572 położonych 

w Rybarzowicach. 

5. Potrzeby poszczególnych sołectw gminy Buczkowice w aspekcie wniosków z zebrań wiejskich. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) i Komisji 

Budżetu (…). 

7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Pan Stanisław 

Sowa otworzył wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.05 i stwierdził prawomocność podejmowanych 

decyzji (w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 14 radnych). 

 

Złożono życzenia imieninowe Wójtowi Gminy oraz Radnemu Józefowi Pawlikowi. 

 

Ad 2. Omówienie funkcjonowania placówek oświatowych utworzonych przez gminę Buczkowice. 

Analiza możliwości tworzenia klas sportowych. 

 

Pani Agnieszka Gasek przedstawiła możliwości dotyczące tworzenia w gminnych placówkach 

oświatowych klas sportowych (zał. do protokołu). 

 

Wójt Gminy przedstawił dopłaty gminy do oświaty (wg informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych zał. do protokołu) oraz powiedział, że: 

 utworzenie klasy sportowej nie przysporzy nam dodatkowych środków, 

 dzieci i młodzież mają u nas dość bogatą ofertę jeśli chodzi o spędzanie czasu wolnego, 

 rodzice nie zgłaszają oczekiwań dotyczących tworzenia klas sportowych, 

 w Buczkowicach mamy szkołę sportów zimowych, w Szczyrku również jest szkoła sportowa, 

 duże możliwości w zakresie rozwoju sportowego stwarzają również stowarzyszenia (piłka 

nożna, siatkówka), 

 wykładamy duże środki na remonty w szkołach – w tym rozbudowę bazy sportowej, 

 jest duże zainteresowanie opieką przedszkolną - będziemy uruchamiać dodatkowy oddział 

w Godziszce. 

 

Radny Matlak zapytał czy grozi nam strajk nauczycieli. 

 

Wójt Gminy powiedział, że związki potwierdziły u nas przystąpienie do strajku. 

 

Kierownik CUW dodała, że problemem są zbliżające się egzaminy i konieczność zapewnienia opieki 

najmłodszym dzieciom – może się jeszcze zdarzyć, że nauczyciele nie przystąpią jednak do strajku. 

 

Radna Górna zapytała w jaki sposób dyrektorzy przygotowują się do ewentualnych strajków. 

 

Kierownik CUW powiedziała, że obsługa nie będzie strajkować, ewentualnie w znikomym stopniu – 

na 8 i 9 kwietnia dyrektorzy będą mieli obsadę – problem może pojawić się przy językach (muszą 

tutaj być osoby z zewnątrz). 

 

Radny Zdzisław Świerczek powiedział, że słyszał o programie rządowym wspierającym piłkę nożną. 

 

Radny Moczek powiedział, że „całe życie jest za sportem”, jednakże u nas można stworzyć tylko klasę 

siatkówki lub piłki nożnej, tymczasem dzieci mają możliwość uczestniczenia w tego typu zajęciach 

poza szkoła i nie ma wielkiego zainteresowania, trudno więc oczekiwać, że zbierze się całą klasę 

entuzjastów, szczególnie, że dzieci są przemęczone. 



3 
 

Radna Górna powiedziała, że: 

 wywołała temat, ponieważ wszystkim nam zależy aby dzieci były zdrowe i by im się „chciało 

chcieć” – dzieci są w szkołach nieraz dłużej niż dorośli w pracy i wracają do domu zmęczone – 

lekarstwem na „wyprany mózg” jest właśnie sport, który zapobiega również depresji, 

 nie będziemy tej klasy otwierać już, ale warto zastanawiać się co można zrobić, aby było 

lepiej, 

 w Radziechowach też nie było prosto – jednak utworzono klasy sportowe i dzieci z Żywca tam 

dojeżdżają. 

 

Wójt Gminy powiedział, że słyszał, że w Radziechowym siatkówka „poległa” po półtora roku. 

 

Radna Górna wyjaśniła, że mówi o piłkarzach i zadeklarowała sprawdzenie wspomnianej kwestii oraz 

stwierdziła, że system nie działa tak jak powinien, ponieważ ”za jej czasów” człowiek chodził do 

szkoły, miał czas na dodatkowe zajęcia i jeszcze pomagał rodzicom, a dzisiaj dzieci są przemęczone, 

nie radzą sobie z zadaniami, potrzebują korepetycji – jeżeli czegoś z tym nie zrobimy to 

społeczeństwo będzie coraz bardziej depresyjne. 

 

Wójt Gminy poprosił aby pamiętać, że system oświaty tworzy i kreuje państwo, nie samorząd. 

 

Radna Górna stwierdziła, że samorząd musi brać odpowiedzialność. 

 

Radny Roman Wrona powiedział, że dzieci z naszej gminy dojeżdżają do klas sportowych 

w Wilkowicach – piłkarze mają tam bardzo dobre warunki, trenerów, dwa boiska, wyjeżdżają na 

mecze ekstraklasy, mają opiekę medyczną, są ubierani i zasilają klub w Wilkowicach, a narciarki 

zdobywają medale na poziomie ogólnopolskim. 

 

Radny Moczek zauważył, że tych klas nie zasilają dzieci z jednej miejscowości. 

 

Radny Jan Świerczek wyraził opinię, że należy rozważyć również profilowanie klas (np. matematyczne 

czy fizyczne), ponieważ ciągłe zmęczenie może być oznaką lenistwa. 

 

Radny Zdzisław Świerczek powiedział, że we wspomnianym przez niego programie ma być 

przeznaczona na szkółki znaczna kwota (chyba 150 mln zł). 

 

Radny Sowa powiedział, że klub Beskid Godziszka pozyskuje po 10 tys. zł rocznie na trampkarzy 

z programu rządowego Klub. 

 

Wójt Gminy zapytał ile klub z Godziszki pozyskuje rocznie środków z gminy. 

 

Radny Sowa powiedział, że w sumie prawie 40 tys. zł i dodał, że dzieci w Rekordzie płacą po 500 zł – 

u nas w gminie mogą trenować za darmo (kiedyś była składka 20 zł miesięcznie i był to problem). 

Radny Moczek podkreślił, że wszystkie nasze dzieci „mają możliwość się załapać”. 

 

Radny Więcek powiedział, że idea tworzenia klas sportowych jest piękna, jednak jest tylko jedną 

z szerokiego zakresu możliwości, jakie możemy zaproponować dzieciom i młodzieży dbając o ich 
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prawidłowy rozwój – a proponowany przez nas wachlarz jest dość szeroki (stowarzyszenia, szkoły, 

infrastruktura, GOK), natomiast osoby zainteresowane mogą korzystać ze wspomnianych klas 

w Wilkowicach. Radny wyraził również opinię, że należałoby przywrócić gimnastykę w szkołach oraz 

pielęgniarki i kontrole prawidłowej postawy. 

 

Radny Moczek dodał, że nie da się nic zrobić na siłę – w Buczkowicach działa basen, z którego też nie 

zawsze dzieci chcą korzystać.  

 

Radna Sternal powiedziała, że nie mamy wpływu na programy nauczania, a dzieci są przemęczone – 

siłę na dodatkowe zajęcia sportowe ma garstka – wie o dzieciach, które rozpoczęły naukę w szkołach 

sportowych i wróciły do macierzystych. Radna poprosiła by nie uszczęśliwiać ludzi na siłę. 

 

Radny Zdzisław Świerczek zapytał czy na terenie gminy działa jakiś UKS. 

 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco. 

 

Radny Foltyniak powiedział, że: 

 UKS-y zostały „zamęczone” wymogami formalnymi (statut, nauczyciele, rodzice), 

 odchodzi się od klas sportowych – ewentualnie lekkoatletyczne – idzie się raczej w stronę 

szkół sportowych bo jest łatwiej je „uciągnąć” – powstają np. szkoły przy klubach, 

 przerażające jest to, że brakuje nam ruchu, jednak szkoły sportowe są dla wybitnie w tym 

zakresie uzdolnionych, 

 jeżeli zawodnik nam tutaj „wyrośnie” to przejmą go szkoły sportowe, 

 pocieszające jest to, że coraz więcej ludzie chodzi, biega i jeździ, 

 jeśli chodzi o chemię i fizykę to mówimy już o liceach profilowanych. 

 

Radny Pawlik wyraził opinię, że jeżeli ktoś jest wybitnie uzdolniony to szuka już szkoły „z etykietą”. 

 

Wójt Gminy powiedział, że wśród mieszkańców daje się zauważyć pozytywny trend jeśli chodzi 

o aktywne spędzanie czasu wolnego (spacery, góry, rowery itp.) i należy mieć nadzieję, że młode 

pokolenie zostanie wdrożone do takiego trybu życia i jakkolwiek klasy sportowej nie utworzymy, to 

stwarzamy bardzo dobre warunki do uprawiania sportu jeśli chodzi o infrastrukturę i dotowanie zajęć 

sportowych. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Komisji Oświaty (…) zamknął dyskusję. 

 

Ad 3. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty zał. do protokołu). 

 

Ad 3.1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez gminę Buczkowice.  

 

Kierownik CUW przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Więcek zapytał czy szkoła w Godziszce nazywa się tak jak podano w projekcie. 
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Wójt Gminy odpowiedział twierdząco. 

 

Radny Więcek powiedział, że w szkole w Kalnej też jest przedszkole. 

 

Kierownik CUW wyjaśniła, że jest to punkt przedszkolny. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie opiniowanie projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 14 radnych, w tym 

14 „za”). 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty (…) zarządził przerwę w obradach. Przerwa trwała od godz. 17.24 do 

godz. 17.34.  

 

Radna Górna oraz Pani Agnieszka Gasek zakończyły udział w obradach. 

 

Ad 3.2-3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019. 

 

Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał wg autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany 

budżetu, informując równocześnie, że także w zmianie WPF konieczne jest wprowadzenie 

autopoprawki polegającej na zwiększeniu dochodów i wydatków budżetu o 20.373 zł z tytułu 

otrzymanych dotacji na funkcjonowanie GOPS, przyjętych zarządzeniem Wójta Gminy. Pani Skarbnik 

poinformowała również radnych, że w związku z ogłoszeniem nowego tekstu jednolitego ustawy 

o samorządzie gminnym we wszystkich podstawach projektów uchwał należy przytoczyć odwołanie 

do nowego miejsca publikacji. 

 

Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice.  

 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 13 radnych, w tym 

13 „za”). 

 

Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice 

na rok 2019. 

 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 13 radnych, w tym 

13 „za”). 

 

Ad 3.4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości i zasad 

wypłaty diet przysługujących radnym gminy Buczkowice i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym.  

 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 
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Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 13 radnych, w tym 

13 „za”). 

 

Ad 3.5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt”. 

 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Roman Wrona zapytał gdzie można zadzwonić w przypadku porzuconego psa.  

 

Wójt Gminy powiedział, że bezdomne zwierzęta domowe należy zgłaszać do „Reksia” w Bielsku-

Białej, dzikie potrzebujące pomocy do „Mysikrólika”. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 13 radnych, w tym 

13 „za”). 

 

Ad 3.6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty 

jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność 

gminy Buczkowice w prawo własności tych gruntów. 

 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

 

Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 13 radnych, w tym 

13 „za”). 

 

Ad 3.7. Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

Buczkowice na rok 2020 środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, informując radnych, że wysokość funduszu w przypadku 

naszej gminy to ponad 41 tys. zł na każde sołectwo, czyli trzeba wyłożyć ponad 165 tys. zł, z czego po 

dwóch latach można odzyskać maksymalnie 40% (o ile gmina kwota bazowa gminy okaże się niższa 

od średniej kwoty bazowej kraju – jeżeli jest równa bądź wyższa odzyskuje się 30 lub 20% wydatków), 

przy czym w ubiegłym roku wysokość zwrotu została obniżona (z 40% na 28,567%, z 30% na 21,425% 

oraz z 20% na 14,283%). Pan Wójt podkreślił, że w innych zadaniach mamy możliwości odzyskania 

środków w znacznie większej skali. 

 

Skarbnik Gminy dodała, że rozliczenie funduszu sołeckiego jest bardzo skomplikowane i trzeba 

przeznaczyć na to część etatu. 
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Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 13 radnych, w tym 

12 „za”, 1 wstrzymał się od głosu). 

 

Ad 3.8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych 

rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Więcek zapytał jaką kwotę stanowi te 150%. 

 

Wójt Gminy zadeklarował udzielenie dokładnej odpowiedzi na sesji. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (głosowało 13 radnych, w tym 

13 „za”). 

 

Ad 4. Opiniowanie kwestii zakupienia udziałów w działkach nr 2670 i 2572 położonych 

w Rybarzowicach. 

 

Wójt Gminy przedstawił przedmiotową kwestię (zał. do protokołu). 

 

Radny Więcek zapytał czy zostanie wykonana wycena. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że przy kupowaniu wycena nie jest potrzebna – o ile cena mieści się 

w granicach rynkowych. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie przedmiotową kwestię. 

 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały zakupienie udziałów w działkach nr 2670 

i 2572 położonych w Rybarzowicach (głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”). 

 

Ad 5. Potrzeby poszczególnych sołectw gminy Buczkowice w aspekcie wniosków z zebrań wiejskich. 

 

Wójt Gminy przedstawił wnioski zgłoszone na zebraniach wiejskich (zał. do protokołu), wyjaśniając, 

że są one corocznie przedstawiane by wszyscy radni mieli ogląd tego co dzieje się w poszczególnych 

sołectwach. 

 

Do przedstawionych wniosków nie wniesiono uwag ani zapytań. 
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Ad 6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) i Komisji 

Budżetu (…). 

 

Wobec braku uwag do protokołu Radny Sowa poddał go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania komisje przyjęły protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych - 

głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

 

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Pan Stanisław 

Sowa, zamknął posiedzenie komisji. 

 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 18.10. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczyli: 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Maria Sternal 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Stanisław Sowa 

 

Protokołowała: Ewa Matera 

 



Informacja na temat propozycji utworzenia klasy sportowej w gminnych placówkach oświatowych 

 

Do chwili obecnej nie było głosów rodziców odnośnie oczekiwań dotyczących utworzenia klas 

sportowych, a ujęta w podstawie programowej liczba godzin wychowania fizycznego w ich ocenie jest 

wystarczająca.  

Nauczyciele wychowania fizycznego motywują uczniów do pełnego uczestnictwa we wszystkich 

formach proponowanej aktywności na lekcjach, co ma na celu ich prawidłowy rozwój, podniesienie 

odporności i wdrażanie do prowadzenia zdrowego trybu życia. 

W gminnych szkołach funkcjonują też różne formy zajęć sportowych prowadzonych przez kluby, np. 

piłka nożna, siatkówka - jednak szczególnym zainteresowaniem cieszą się te formy ze strony uczniów 

edukacji wczesnoszkolnej. Od klasy czwartej SP są problemy z rekrutacją liczniejszej grupy uczestników. 

Na przestrzeni czterech lat tylko nieliczni uczniowie (8 uczniów w skali gminy) przenieśli się do innych 

szkół, które prowadzą klasy sportowe co potwierdza małe zainteresowanie taką formą edukacji. 

Z doświadczeń okolicznych szkół wynika, że trudno jest utrzymać klasę sportową przez kilka lat, 

ponieważ uczniowie z uwagi na przemęczenie i naukę rezygnują ze sportu. 

Argumenty za utworzeniem klasy sportowej w jednej z gminnych szkół: 

- na prowadzenie klasy sportowej subwencja oświatowa przewiduje wagę p-26 o wartości 0,2, co po 

przeliczeniu daje dodatkową kwotę dla realizacji zadania (przy 20 osobowym oddziale) w wysokości 

24.359,59 zł. 

Argumenty przemawiające przeciwko utworzeniu klasy sportowej w jednej z gminnych szkół:  

- klasa sportowa generuje większe koszty niż standardowy oddział (wyposażenie, sprzęt, kadra, 

zwiększona liczba godzin), 

- dodatkowo 6 godzin wychowania fizycznego – uczniowie w klasach 7 i 8 mają już po 35 godzin 

tygodniowo co w efekcie dałoby im 41 godzin obowiązkowych tygodniowo, 

- uczniowie mając tyle godzin nie mieliby możliwości uczestnictwa w dodatkowych zajęciach 

z przedmiotów, na których przygotowywani są do egzaminów i sprawdzianów zewnętrznych, 

- większa ilość zajęć fizycznych powoduje zmęczenie organizmu, który potrzebuje dłuższej regeneracji, 

- nabór i utworzenie klasy sportowej w jednej szkole na terenie gminy może spowodować problemy 

rekrutacyjne w innych gminnych placówkach. 

 

We współpracy i po zasięgnięciu opinii dyrektorów gminnych placówek oświatowych przygotowała 

Agnieszka Gasek – Kierownik CUW Buczkowice. 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 2017/18 



 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/18 

 

 Zgodnie z art.264 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze.zm.) i art. 5a ust.4 ustawy o systemie oświaty Dz.U. z 

2018 r. poz.1457 ze zm.), Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Buczkowicach przedkłada 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Buczkowice w roku szkolnym 2017/18 

wg następującego układu:  

 

I. Struktura placówek oświatowych na terenie Gminy Buczkowice. 

II. Stan zatrudnienia w placówkach oświatowych w 2017 r. – zasoby kadrowe.  

 III Finansowanie gminnej oświaty – przedszkola i szkoły. 

 IV. Kontrole i ewaluacja - nadzór pedagogiczny w 2017 r. 

V. Wyniki egzaminu po III klasie gimnazjum. 

  

 

I. Struktura placówek oświatowych na terenie Gminy Buczkowice. 

 

1. Gminne przedszkola: 

 

W Gminie Buczkowice w roku szkolnym 2017/18 funkcjonowały: 

 

1) Publiczne Przedszkole w Buczkowicach skupiające dzieci w wieku 3-6 lat, 

 

2) Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach gdzie funkcjonują grupy przedszkolne dzieci 

młodszych 2,5 – 5-letnich natomiast oddziały przedszkolne dzieci 6-letnich są 

zorganizowane w Szkole Podstawowej im. B. Chrobrego w Rybarzowicach, 

 

3) Publiczne Przedszkole w Godziszce, które skupia dzieci w wieku 2,5 - 6 lat i znajduje się w 

budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Godziszce, 

 

4) Punkt Przedszkolny w Kalnej skupiający dzieci w wieku od 3 do 6 lat, wchodzący w skład 

Szkoły Podstawowej w Kalnej, 

 

5) Ponadto w Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w Buczkowicach działa oddział 

przedszkolny skupiający dzieci 6-letnie. 

 

W roku szkolnym 2017/18 do gminnych przedszkoli uczęszczało 432 dzieci w 20 oddziałach w 

wieku 3-6 lat, co stanowi odpowiednio: 100% populacji dzieci 6-letnich, 100% populacji dzieci 5-

letnich i 74% populacji dzieci 3 i 4-letnich. Podobnie jak w roku poprzednim największy odsetek 

stanowią dzieci 5 i 6-letnie. 

Jednocześnie trzeba zaznaczyć, że w ciągu 3 ostatnich lat nastąpił wzrost upowszechnienia opieki 

przedszkolnej dla dzieci w wieku 2,5-5 lat – zgodnie z założeniami MEN.  

 

Zmiana przepisów ustawy o systemie oświaty wprowadziła począwszy od 1 września 2014 r. 

możliwość refundacji – rozliczeń między gminami - dotyczących dzieci z innych gmin 

uczęszczających do przedszkoli na terenie Gminy Buczkowice. W 2017 r. do przedszkoli 



samorządowych w Gminie Buczkowice uczęszczało 19 dzieci z innych gmin. Natomiast w innych 

gminach do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych uczęszczało 37 dzieci z terenu Gminy 

Buczkowice. 

W 2017 r. - z tytułu uczęszczania dzieci z Gminy Buczkowice do przedszkoli samorządowych 

i niepublicznych na terenie innych gmin - Gmina Buczkowice poniosła koszt w wysokości 

147.396,45 zł, natomiast z tytułu uczęszczania dzieci z innych gmin do przedszkoli na terenie 

Gminy Buczkowice Gmina Buczkowice otrzymała środki finansowe w wysokości 70.956,94 zł. 

 

2. Szkoły w Gminie Buczkowice. 

 

Do 31 sierpnia 2017 r. w Gminie Buczkowice działały 4 zespoły szkół: Zespół Szkół 

Ogólnokształcących im. M. Kopernika w Buczkowicach, Zespół Szkoły Podstawowej im. 

B. Chrobrego i Gimnazjum nr 3 w Rybarzowicach, Zespół Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy 

i Gimnazjum nr 2 w Godziszce oraz Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 4 im. J. Kukuczki 

w Kalnej. Od 1 września 2017 r., na mocy przepisów wprowadzających reformę oświaty, istniejące 

zespoły szkół przekształciły się z mocy prawa w szkoły podstawowe.  

 

Ponadto w Szkole Podstawowej im. J. Kukuczki w Kalnej, począwszy od 1.09.2005 r., funkcjonuje 

Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka Niepełnosprawnego, który w roku szkolnym 

2017/18 liczył 13 dzieci z niepełnosprawnościami, głównie sprzężonymi. Są to dzieci z terenu 

Gminy Buczkowice, a także z sąsiednich Gmin tj. Lipowej, Szczyrku oraz Wilkowic. 

 

Uczniowie uczęszczający do gminnych szkół spoza swoich obwodów szkolnych stanowią 

jednocyfrową wartość, za wyjątkiem Szkoły Podstawowej w Kalnej, która ze względu na swoje 

położenie stanowi atrakcyjną ofertę edukacyjną dla mieszkańców ościennych gmin tj. Lipowej 

i Łodygowic. 

  

Do gminnych szkół w roku szkolnym 2017/18 r. (stan wg Systemu Informacji Oświatowej na dzień 

30.09.2017 r.) uczęszczało: 

1) do szkół podstawowych: 856 uczniów w 47 oddziałach, 

2) do gimnazjów: 200 uczniów w 11 oddziałach, 

 

Razem: 1.056 uczniów w 58 oddziałach w tym dzieci w Zespole Wczesnego Wspomagania Dziecka 

Niepełnosprawnego w Kalnej. 

Ze względu na zmieniającą się sytuację demograficzną (tendencję spadkową urodzeń, intensywną 

migrację ludności) można zaobserwować, że tylko SP Buczkowice oraz Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Godziszce mają szansę utrzymać pełną dwuciągowość w następnych latach. 

W 2017 r. w gminnych szkołach i przedszkolach przeciętna liczba uczniów w oddziale wahała się 

od 17 do 23 uczniów. 

 

Przedszkola: 

 

1. Przeciętna liczba dzieci w oddziale: 21,60. 

2. Przeciętna liczba nauczycieli w oddziale przedszkolnym: 1,07. 

3. Liczba dzieci przypadających na jednego nauczyciela: 20,23. 

 



 

Szkoły:  

 

 1. Przeciętna liczba uczniów w oddziale: 18,20. 

 2. Przeciętna liczba nauczycieli w oddziale szkolnym: 2,48. 

 3. Liczba uczniów przypadających na jednego nauczyciela: 7,4. 

  

 

II. Stan zatrudnienia w placówkach oświatowych w 2017 r. – zasoby kadrowe: 

 

W gminnych szkołach i przedszkolach są zatrudnione dwie grupy pracownicze tj. nauczyciele 

i pracownicy niepedagogiczni. 

Nauczyciele są zgrupowani na 4 stopniach awansu zawodowego jak niżej (stan na 30.09.2017 r. - 

System Informacji Oświatowej) 

 

nauczyciele szkół i przedszkoli – razem (wg etatów) 

  

Gmina 

Buczkowice 

nauczyciele 

bez stopnia 

nauczyciele 

stażyści 

nauczyciele 

kontraktowi 

nauczyciele 

mianowani 

nauczyciele 

dyplomowani 

144,29 0 2,33 24,45 27,51 90,00 

 

 

nauczyciele subwencjonowani (wg etatów) 

 

Gmina 

Buczkowice 

nauczyciele 

bez stopnia 

nauczyciele 

stażyści 

nauczyciele 

kontraktowi 

nauczyciele 

mianowani 

nauczyciele 

dyplomowani 

123,08 0 1,37 19,45 20,62 81,64 

 

 W Gminie Buczkowice liczba nauczycieli na wszystkich stopniach awansu zawodowego w 2017 r. 

wynosiła 144,29 etatu. Nauczyciele subwencjonowani to 123,08 etatów, natomiast nauczyciele 

przedszkoli to 21,21 etatów. 

Liczba pracowników niepedagogicznych w gminnych placówkach oświatowych. 

a) Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Buczkowicach: 22,08 etatów, 

b) Szkoła Podstawowa im. B. Chrobrego w Rybarzowicach: 13,33 etatów, 

c) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Godziszce: 18,79 etatów, 

d) Szkoła Podstawowa im. Jerzego Kukuczki w Kalnej: 6,92, 

e) Publiczne Przedszkole w Buczkowicach: 11,08, 

f) Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach: 6,92,  

Razem: pracownicy niepedagogiczni: 79,12 (w etatach). 

 

W gminie Buczkowice w roku szkolnym 2017/18 r. w jednostkach oświatowych było 

zatrudnionych 144,29 nauczycieli, 79,12 etatów pracowników niepedagogicznych i 5,1 etatów 

pracownicy CUW. Razem: 228,51 etatów. 



 

III. Finansowanie gminnej oświaty – przedszkola i szkoły. 

 

Wydatki oświaty samorządowej możemy podzielić na dwa typy w zależności od źródła 

finansowania placówek.  

 

Prowadzenie i utrzymanie przedszkoli samorządowych należy do ustawowych zadań własnych 

gminy, z tym, że począwszy od 1.09.2013 r. w związku ze zmianą przepisów ustawy o systemie 

oświaty, gminy otrzymały tzw. dotację przedszkolną, będącą rekompensatą za ustawowe 

ograniczenie opłat pobieranych przez gminę od rodziców do 1 złotego za każdą dodatkową godzinę 

ponad 5-godzinne bezpłatne minimum programowe. Z tego tytułu w roku 2017 Gmina Buczkowice 

otrzymała kwotę 397.386 zł.  

 

 

W związku z powyższym obecnie przedszkola finansowane są z dwóch źródeł: 

 z dotacji przedszkolnej, 

 ze środków budżetu gminy. 

Również szkoły finansowane są z dwóch źródeł: 

 z subwencji oświatowej, 

 ze środków budżetu gminy, 

Dodatkowo w 2017 r. obraz budżetu oświatowego uzupełniły dotacje rządowe na realizację zadań 

zleconych wynikających z ustawy o systemie oświaty i prawa oświatowego tj. dotacja 

podręcznikowa w kwocie 156.735,70 zł oraz środki na wypłatę pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym (stypendia) w kwocie 35.254,00 zł, w tym dotacja 28.203,20 zł, budżet gminy 

7.050,80 zł. 

 

Finansowanie przedszkoli.  

 

Koszt utrzymania dziecka przedszkolnego w Gminie Buczkowice w roku 2017 przedstawia 

poniższa tabela: 

 

nazwa placówki 

przedszkolnej lub 

szkoły 

liczba dzieci 

w 

przedszkolac

h i oddziałach 

przedszkolny

ch 

w 2017 

budżet – 

wykonanie za 

2017 

roczny koszt 

utrzymania 

dziecka w 

przedszkolu 

gminnym 

miesięczny koszt 

utrzymania 

dziecka w 

przedszkolu 

gminnym 

Publiczne 

Przedszkole w 

Buczkowicach 

150,- 1.567.185,46 10.447,90 949,80 

Publiczne 

Przedszkole w 

Rybarzowicach 

70,- 893.237,22 12.760,53 1.160,04 



Oddział 

Przedszkolny w 

Szkole 

Podstawowej  

w Buczkowicach 

 

19 

 

79.339,27 

 

4.175,75 

 

379,61 

Oddziały 

Przedszkolne 

 w Szkole 

Podstawowej w 

Rybarzowicach 

 

43 

 

 

158.278,34 

 

3.680,89 

 

334,62 

Publiczne 

Przedszkole w 

Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym w 

Godziszce 

 

100 

 

663.702,57 

 

6.637,02 

 

603,36 

Punkt 

Przedszkolny 

w Zespole Szkół w 

Kalnej 

50 
 

101.972,38 

 

2.039,44 

 

185,40 

Razem: 432,- 3.463.715,24 39.741,53 3.612,83 

 

* całość wydatków na przedszkola wraz z dotacją przedszkolną w kwocie: 397.386 zł. 

Koszty utrzymania są w oczywisty sposób mniejsze tam, gdzie przedszkole lub oddział 

przedszkolny mieści się w budynku zespołu szkół, w którym zdecydowana większość kosztów 

utrzymania budynku (media tj. energia, gaz, ścieki) jest przypisana do szkoły podstawowej 

i gimnazjum, uwzględniając proporcjonalną liczbę uczniów w poszczególnych placówkach. 

 

Średni roczny koszt utrzymania dziecka w publicznym przedszkolu w Gminie Buczkowice wynosi: 

39.741,53 zł, natomiast średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w publicznym przedszkolu w 

Gminie Buczkowice to: 3.612,83 zł. 

Otrzymana dotacja przedszkolna w kwocie 397.386 zł w okresie od stycznia do grudnia 2017 r. 

zasiliła plany finansowe gminnych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i punktu przedszkolnego 

w zakresie wydatków bieżących wynagrodzeń i pochodnych. 

Dochody uzyskane z tytułu żywienia w przedszkolach to 287.867,60 zł i z tytułu czesnego 

96.012,50 zł, w przedszkolach łącznie 383.880,10zł 

Wszystkie gminne placówki oświatowe organizują żywienie zbiorowe. 

W gminnych przedszkolach dzieci korzystają z jednego, dwóch lub trzech posiłków w zależności 

od potrzeb i czasu spędzanego w przedszkolu. Koszt żywienia w przedszkolu w całości pokrywają 

rodzice, wynosi on 120 zł miesięcznie. W gminnych przedszkolach korzysta z 3 posiłków około 

89% dzieci. Natomiast w szkołach koszt obiadu to około 3,00 zł. W szkołach z obiadów korzysta 

85% uczniów i ilość ta rokrocznie wzrasta.  

Z tytułu opłat za żywienie w szkołach za 2017 r. wpłynęło do budżetu gminy 469.209,00 zł. 

Ze względu na brak kuchni w SP w Kalnej, obiady dla SP w Kalnej są przygotowywane w SP 



Buczkowice.  

 

Lp. nazwa placówki ilość wydawanych 

dziennie posiłków 

personel 

kuchenny 

i pomocniczy 

1. SP Buczkowice + 

SP Kalna + OP B-

ce i PP K-na  

425 (obiady)+ 21 

posiłków 

przedszkolnych  

6 

2. SP Rybarzowice+ 

OP  

200 (obiady)+ 43 

posiłki przedszkolne 

4 

3. SP Godziszka+ PP  310 (obiady) + 420 

posiłki przedszkolne 

6 

4. PP Buczkowice 150 (obiady) + 428 

posiłki przedszkolne 

3 

5. PP Rybarzowice 70 (obiady) +170 

posiłków 

przedszkolnych  

2 

 Razem:  1.155 obiady  21 

  

Finansowanie gminnych szkół  

 

Rozliczenie subwencji oświatowej w szkołach w 2017 r.: 

 

W 2015 r. po raz pierwszy z kwoty ogólnej subwencji oświatowej dla gmin wyodrębniono środki 

finansowe na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży (niepełnosprawnej). 

W gminie Buczkowice z subwencji oświatowej na 2017 r. w kwocie 9.956.587,00 wyodrębniono 

środki w wysokości 967.505,06 na realizację powyższych zadań (uczniowie niepełnosprawni),co 

stanowi ok. 9% subwencji oświatowej. Subwencja na uczniów niepełnosprawnych została 

przekazana na wynagrodzenia osobowe głównie nauczycieli specjalistów (fundusz płac), a także na 

dopłatę do mediów, zakup pomocy dydaktycznych oraz sprzętu do rehabilitacji dla uczniów 

niepełnosprawnych. 

Rozdział 80150 (szkoły – uczniowie niepełnosprawni) 654.170,06 

Rozdział 80149 (przedszkola – uczniowie niepełnosprawni) 313.335,00 

Razem: 967.505,06 zł. 

Kwota powyższa została podzielona na gminne placówki szkolne w zależności od liczby uczniów 

niepełnosprawnych wykazanych w SIO (tabela jak niżej). 

  

 

 

 

 

 



Subwencja na uczniów niepełnosprawnych 2017 r. 

 

Lp. 
Nazwa szkoły 

 

Liczba 

uczniów 

niepełnosprawnych 

wg wag 

Wykonanie budżetu na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

1. 

Szkoła 

Podstawowa 

w Buczkowicach 

5 142.392,10 

2. 

Szkoła 

Podstawowa 

w Rybarzowicach 

7 118.369,50 

3. 

Zespół Szkolno- 

Przedszkolny 

w Godziszce 

3 76.360,90 

4. 

Szkoła 

Podstawowa 

w Kalnej 

14 446.792,54 

-  29 783.915,04 

 

Subwencja oświatowa w 2017 r. wyniosła: 9.956.587,00 zł. 

Liczba uczniów w gminnych szkołach w 2017 r. wyniosła odpowiednio: 

 

nazwa placówki 
liczba uczniów 

w 2017 r. 

rozliczenie subwencji 

na placówkę szkolną 

Szkoła Podstawowa 

w Buczkowicach 
416,- 3.577.447 

Szkoła Podstawowa 

w Rybarzowicach 
265,- 2.513. 109 

Zespół Szkolno- 

Przedszkolny w 

Godziszce 

279,- 2.370.224 

Szkoła Podstawowa 

w Kalnej 
96,- 1.495.807 

Razem: 1.056,- 9.956.587 

 

 

 

 

 

 

 



lp. nazwa placówki 

szkolnej  

subwencja 

oświatowa 

2017 

budżet 

szkolny 2017 

Dopłata GMINY 

do subwencji 

oświatowej 

1. SP w 

Buczkowicach  

 3.577.447 4.630.797,82 1.053.350,82 

2. SP 

w Rybarzowicach 

 2.513.109 3.387.068,09  873.959,09 

3. Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w Godziszce 

 2.370.224 

 

2.908.001,16  537.777,00 

4. SP w Kalnej  1.495.807 2.088.025,63  592.218,63 

- Razem:  9.956.587 13.013.892,70  3.057.305,54 

1) Szkoła Podstawowa w Buczkowicach – odjęto koszty oddziału przedszkolnego,  

2) Szkoła Podstawowa w Rybarzowicach - odjęto koszty oddziałów przedszkolnych, 

3) Szkoła Podstawowa w Godziszce - odjęto koszty przedszkola, 

4) Szkoła Podstawowa w Kalnej - odjęto koszty punktu przedszkolnego.  

 

Rozliczenie dopłaty Gminy Buczkowice na jednego ucznia w poszczególnych placówkach  

 oświatowych w 2017 r. przedstawia się następująco:  

 

SP Buczkowice SP Rybarzowice SP Godziszka SP Kalna 

2.532,- 3.297,- 1.927,- 6.168,- 

 

Wydatki na gminną oświatę można podzielić również ze względu na rodzaj: na wydatki bieżące i 

inwestycyjne, które razem tworzą plan wydatków na oświatę. 

Wydatki bieżące obejmują wydatki płacowe (paragrafy: 401, 404, 411, 412, 417), wydatki rzeczowe 

(m.in. paragraf 4300, 4210, 4240, 4260, 4280, 4270, 4410, 4350, 4370) i świadczenia na rzecz osób 

fizycznych (paragraf 3020). 

 

Jak pokazują powyższe wyliczenia subwencja oświatowa pokrywa jedynie część wydatków 

bieżących i rokrocznie środki własne gminy stanowią znaczną część budżetów szkół. 

W roku 2017 Gmina Buczkowice z budżetu dopłaciła do subwencji oświatowej kwotę 3.057.305,54. 

 

V. Kontrole – ewaluacja nadzór pedagogiczny w roku szkolnym 2017/18 

 

 W 2017 r. w gminnych placówkach oświatowych nie przeprowadzono żadnej kontroli ewaluacyjnej. 

 

VI. Wyniki egzaminu po III klasie gimnazjum w roku szkolnym 2017/18 

 

Wyniki egzaminu po III klasie gimnazjum przedstawiono poniżej.  

 

  Przygotowała Agnieszka Gasek, Kierownik CUW Buczkowice   



Egzamin gimnazjalny Historia J.polski Przyrodnicza Matematyka Język angielski Język niemiecki
Język angielski 

Rozszerzony

2018 % % % % % % %

Kraj 59,00% 68,00% 56,00% 52,00% 68,00% 52,00% 52,00%

Województwo śląskie 58,87% 67,87% 55,38% 51,11% 69,44% 52,32% 52,35%

Miasto Bielsko-Biała 63,89% 71,91% 59,92% 55,22% 74,67% 55,27% 57,35%

Powiat bielski 60,57% 69,24% 57,51% 52,68% 71,15% 50,92% 54,97%

Miasto Szczyrk 54,53% 64,15% 56,58% 50,79% 65,11% 96,5% (2 os.) 51,38%

Gmina Wilkowice 60,43% 69,67% 57,39% 50,16% 73,10% 84,0% (2 os.) 55,40%

Gmina Łodygowice 59,36% 67,39% 53,61% 48,02% 63,80% 63,27% (11 os) 45,72%

Gmina Lipowa 63,00% 70,78% 55,97% 53,38% 64,10% 58% (3 os.) 44,11%

Gmina Buczkowice 62,33% 72,10% 61,38% 54,13% 75,13% 59,5% (12 os.) 58,82%

Gimnazjum Buczkowice 63,11% 74,38% 64,67% 59,64% 80,03% 52,00% 66,13%

Gimnazjum Godziszka 62,00% 72,50% 61,71% 52,71% 76,23% - 55,08%

Gimnazjum Kalna 64,17% 54,17% 47,67% 39,67% 40,80% - 17,40%

Gimnazjum Rybarzowice 60,52% 72,09% 58,30% 47,96% 73,37% 63,50% 57,26%

SMS Szczyrk 52,00% 59,00% 51,29% 45,14% 56,86% - 47,79%



   

 

Buczkowice 14.03.2019 r. 

 

 

 

Komisja Budżetu i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Buczkowice 

 

 

 

 

Dotyczy: zakupu udziałów w działkach nr: 2670, 2572 położonych w Rybarzowicach na 

podstawie § 2 ust. 1  uchwały Nr XXXIII/223/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 

30.10.2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata. 

 

Działka nr 2670 o pow. 0,0129 ha oraz działka nr 2572 o powierzchni 0,0553 ha  

w Rybarzowicach stanowią własność osób fizycznych. Na części przedmiotowych działek 

gmina realizuje projekt i zamierza wybudować ścieżkę rowerową w ramach inwestycji 

„Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica wraz z budową ścieżki 

dydaktycznej w Gminie Buczkowice etap I” .  

 

Ewa Szczepanik,  

Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy Buczkowice 



Wnioski zgłoszone na Zebraniu Wiejskim sołectwa Buczkowice,  

które odbyło się w dniu 25 lutego 2019 r. 

 

 Spowodowanie, aby inwestor budowanej obwodnicy Buczkowic „zjawił się na 

miejscu” i „pokazał, gdzie są te nasze końcówki zrównane z ziemią”. 

 Podejmowanie działań mających na celu remont ul. Grunwaldzkiej i ul. Kowalskiej 

w Buczkowicach, zniszczonych z uwagi na budowę mostu na Żylicy (objazdy). 

 Dążenie do uporządkowania terenów przy przystanku do Szczyrku w centrum 

Buczkowic (fragment chodnika i cały ciąg wzdłuż kwiaciarni aż do budynków 

mieszkalnych). 

 Odtworzenie odwodnienia przy ul. Łukowej. 

 Dobudowanie klatki schodowej lub windy w budynku przedszkola bądź też 

znalezienie innego lokalu dla posiadających tam swoje siedziby stowarzyszeń. 

 Całodobowe dyżury osób odpowiedzialnych za odśnieżanie. 

 Ustawienie lustra na ul. Strażackiej. 

 Ustawienie lustra na skrzyżowaniu ul. Długiej i ul. Lipowskiej. 

 Budowa kanalizacji burzowej w ul. Wiślańskiej. 

 

Ewa Matera, Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 

 

 

 

Wnioski zgłoszone na Zebraniu Wiejskim sołectwa Godziszka,  

które odbyło się w dniu 1 marca 2019 r. 

 

 Modernizacja ulicy Łodygowskiej i Górskiej. 

 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Godziszka. 

 Położenie asfaltu na ulicy Bieszczadzkiej. 

 Budowa komory wodomierzowej przy ulicy Cichej. 

 Bieżące remonty dróg gminnych (uzupełnienie klińcem). 

 Budowa kolejnych punktów świetlnych w Godziszce. 

 Projektowanie i dalsza budowa kanalizacji sanitarnej. 

 Położenie nakładki asfaltowej na parkingu przy cmentarzu komunalnym w Kalnej oraz 

wystąpienie do Powiatu Bielskiego o zamontowanie barier energochłonnych na ulicy 

Żywieckiej za ww. cmentarzem. 

 Modernizacja ogrodzenia i uzupełnienie punktów świetlnych na terenie  rekreacyjnym 

przy ulicy Lipowskiej. 

 Uporządkowanie terenu po byłym kółku Rolniczym. 

Renata Krupa, Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 

 

 

 



 

Wnioski zgłoszone na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Kalnej,  

które odbyło się w dniu 22 lutego 2019 r. 

 

 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w Kalnej. 

 Kwestia poprawy bezpieczeństwa na terenie miejscowości Kalna (m.in.: montaż radaru, 

ewentualnie pomiary prędkości przez Policję, przejście dla pieszych przy szkole). 

 Dokończenie odbudowy rowu przy ul. Wichrowej (droga prowadząca do boiska 

wykorzystywanego przez KS „Halny” Kalna). 

 Wykonanie zaplecza boiska sportowego znajdującego się na terenie miejscowości 

Lipowa, z którego korzysta Klub sportowy „Halny” w Kalnej. 

 Dokończenie budowy parkingu przy ul. Widokowej w Kalnej. 

 Realizacja remontów dróg gminnych i sukcesywne doświetlanie ulic gminnych. 

 Podjęcie działań na rzecz ograniczenia tonażu na drogach gminnych, celem 

zapobieżenia ich zniszczeniu.    

 

Jerzy Kanik, Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 

 

 

 

Wnioski zgłoszone na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Rybarzowice,  

które odbyło się w dniu 26 lutego 2019 r. 

 

 Wykonanie w pierwszej kolejności modernizacji (położenie nakładki asfaltowej) ulic: 

Cedrowej, Jastrzębiej, Jodłowej, Krokusów (ta ulica jest wpisana do realizacji 

w budżecie na rok bieżący wraz z ul. Wierzbową).    

 Budowa Kaplicy na cmentarzu Komunalnym w Rybarzowicach. 

 Budowa nowego mostu na potoku „Żylica” w ciągu ul. Topolowej. 

 Położenie kładki na potoku „Żylica” w ciągu ul. Akacjowej lub Olchowej. 

 Dokończenie budowy chodnika przy ul. Beskidzkiej – do granicy miejscowości 

Łodygowice. 

 Budowa chodnika między ul. Radosną do ul. Batorego (na wysokości przejścia dla 

pieszych na ul. Żywieckiej).   

 Budowa chodnika przy ul. Żywieckiej, od ul. Bielskiej do ul. Radosnej wraz 

z zamontowaniem dwóch lamp i wykonaniem przejścia dla pieszych na wysokości 

przystanku w kierunku Bielska-Białej.  

 

Jerzy Kanik, Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 

 




